

**Protokół Nr 145/21**  
**ze zdalnego posiedzenia Zarządu Powiatu Wołowskiego**  
**w dniu 12 i 13 maja 2021 r.**

**Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie**  
**przy pl. Piastowskim 2 w Wołowie**  
**12 maja w godz. 8:10 – 9:10**  
**oraz po przerwie 13 maja w godz. 14:30 – 15:10**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

- 1) **Janusz Dziarski** – przewodniczący Zarządu
- 2) **Jarosław Iskra** – członek Zarządu
- 3) **Anna Wróbel** – członek Zarządu
- 4) **Artur Fojt** – członek Zarządu

**Nadto na posiedzeniu byli obecni:**

p. Beata Sadowska – Skarbnik Powiatu,  
p. Andrzej Nejman – Sekretarz Powiatu,  
p. Tadeusz Wróblewski – kierownik Referatu Utrzymania Dróg,  
p. Anna Rygielska – kierownik Wydziału Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Otwarcia posiedzenia dokonał pan Starosta witając uczestników spotkania.  
Następnie p. Starosta przedstawił porządek posiedzenia.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady zmieniającego uchwałę w sprawie utworzenia publicznej, dwuletniej szkoły ponadpodstawowej Branżowej Szkoły II Stopnia nr 1 w Wołowie.
5. Rozszerzenie {Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/171/20 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.}
6. Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Wołowskiego w przedmiocie podjęcia uchwały przez Radę Powiatu Wołowskiego w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/171/20 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.}
7. Sprawy różne.
8. Przyjęcie protokołu nr 144/21 z dnia 05 maja 2021 r.
9. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 2 Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.**

**Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli proponowany porządek posiedzenia.**

**Ad. 3 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.**

P. Skarbnik przedstawiła projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Ogółem zmiany budżetu obejmują:

- po stronie dochodów zwiększa się budżet o 115.906,00 zł, w tym: dochody bieżące 115.906,00 zł, dochody majątkowe 0,00 zł,
- po stronie wydatków zwiększa się budżet o 115.906,00 zł, w tym: wydatki bieżące 115.906,00 zł, wydatki majątkowe 0,00 zł.

Zmiany budżetu obejmują zmiany wielkości dotacji i wydatków nimi finansowanych, rozwiązanie rezerwy ogólnej oraz zmiany wynikające z toku realizacji budżetu.

Pozostałe zmiany w zakresie wydatków bieżących obejmują budżet Starostwa Powiatowego w Wołowie.

P. Skarbnik wyjaśniła, że w związku z otrzymanym wnioskiem p. A. Nejmana dokonała autopoprawki w projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu w postaci przesunięcia środków na koszty zastępstwa procesowego.

P. Starosta opisał fakty dotyczące powyższej sprawy sądowej przeciw o zapłatę odszkodowania z tytułu uszkodzenia pojazdu na drodze powiatowej.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania:

**Zarząd 4 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.**

**Ad. 4 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady zmieniającego uchwałę w sprawie utworzenia publicznej, dwuletniej szkoły ponadpodstawowej Branżowej Szkoły II Stopnia nr 1 w Wołowie.**

P. Sekretarz przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania:

**Zarząd 4 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjął projekt uchwały Rady zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia publicznej, dwuletniej szkoły ponadpodstawowej Branżowej Szkoły II Stopnia nr 1 w Wołowie.**

**Ad. 7 Sprawy różne.**

P. Starosta poinformował, że Wody Polskie zadeklarowały niezwłoczne wydanie opinii w kwestii naprawy przepustu na drodze powiatowej w Starym Wołowie, który został uszkodzony w wyniku ulewnych deszczów. Wniosek o zabezpieczenie środków na przebudowanie przepustu złożył p. Tadeusz Wróblewski z Referatu Utrzymania Dróg.

P. Skarbnik przedstawiła możliwości finansowe Powiatu Wołowskiego w kontekście przedmiotowego wniosku.

Głos zabrał p. T. Wróblewski, który opisał szkody, jakie poczyniła przy przepuszczeniu ulewa. Z powodu skali szkód wnioskował o naprawę całości. Kosztorys inwestorski opiewa na 60.000 zł.

Uzgodniono w powyższej sprawie potrzebę złożenia wniosku w sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu.

*Z uwagi na powyższe Członkowie Zarządu uzgodnili, że ciąg dalszy posiedzenia Zarządu odbędzie się kolejnego dnia o 14.30.*

Przystąpiono do omówienia kwestii drogi do Białkowa. Poza uszkodzoną drogą, została zniszczona śluza na zbiorniku.

P. T. Wróblewski poinformował, że w przepuszczeniu są uszkodzenia, podał zbliżony koszt przebudowy. Odnosił się również do sprawy uszkodzonej śluzy.

P. Starosta poprosił o sporządzenie notatki odnośnie stanu przepustu i drogi w tym miejscu.

*P. T. Wróblewski opuścił posiedzenie Zarządu.*

P. Starosta odniósł się do wypowiedzi burmistrza Wołowa w kwestii dzików w mieście. Przed rokiem były wydane decyzje o odstrzale redukcyjnym. Wbrew sugestiom gminy Wołów, Powiat nie uchylał się od działań. Powiat poniósł koszty odstrzału redukcyjnego 4 dzików, a Wojewoda zwrócił ten wydatek za odstrzał zwierząt. Ustawa o samorządzie gminnym w art. 7 ust 1 pkt

14 mówi, że gmina odpowiada za bezpieczeństwo mieszkańców. Starosta w 2020 r. wypełnił swoje obowiązki w zakresie wydania decyzji o odstrzale redukcyjnym dzików i poszedł dalej, finansując wstępnie ten odstrzał. Obecnie trwa wydawanie zgód na odstrzał redukcyjny w Wołowie i Brzegu Dolnym, w zamiarze jest postawienie odłowni na te zwierzęta na terenach bliskich ul. Zaulek Zielony oraz CKZiU.

P. A. Wróbel zwróciła uwagę, że w okolicach Al. Niepodległości przemieszcza się druga rodzina dzików, na terenie będącym własnością Gminy Wołów. Gmina również może postawić odłownię.

P. Starosta wskazał, że wystąpiono do Gminy Wołów o oczyszczenie tego terenu z zarośli, które są dobrym miejscem dla przebywania dzików.

P. Skarbnik odniosła się do wniosku o zabezpieczenie środków na remont łazienek w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej. Zaproponowała odłożenie sprawy na kolejne posiedzenie z uwagi na to, iż wniosek wymaga głębszej analizy.

*P. Starosta przerwał posiedzenie Zarządu do dnia 13 maja 2021 r.*

*Wznowienie posiedzenia Zarządu dnia 13 maja 2021 r., godz. 14:30*

P. Starosta powitał uczestników spotkania.

#### **Ad. 7 Sprawy różne – cd.**

*Do posiedzenia dołączyła p. Anna Rygielska.*

P. Starosta poprosił p. A. Rygielską o przybliżenie tematu dzików.

Głos zabrała p. A. Rygielska, która opisała stan prawny dotyczący odpowiedzialności za dziki, które przemieszczają się po ulicach miasta. Poza stanem prawnym p. A. Rygielska przytoczyła, jak nieprecyzyjnie określone obowiązki ustawowe realizowane są w kraju. Ponadto opisała jak przebiegały procedury prowadzące do odłowienia zwierząt. Część problemu mogłaby zostać rozwiązana, gdyby gmina usunęła trzcinowisko z obszaru między działkami a Al. Niepodległości. Nadto wskazała jako możliwe rozwiązanie usunięcie zbiorczych kubłów na odpady zielone. Odstrzał na ogródkach działkowych może pomóc odstraszyć zwierzynę. Uporządkowanie trzcinowisk też może przyczynić się do odejścia dzików z tych terenów.

P. Starosta podsumował, że Powiat robi w przedmiotowej kwestii tyle ile się da, natomiast za bezpieczeństwo mieszkańców odpowiada samorząd gminy.

*P. A. Rygielska opuściła posiedzenie Zarządu.*

P. Starosta poinformował o rozszerzeniu porządku posiedzenia o rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.

**Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na rozszerzenie porządku obrad o rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/171/20 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.**

Ponadto p. Starosta poinformował o rozszerzeniu porządku posiedzenia o podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Wołowskiego.

**Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na rozszerzenie porządku obrad o rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Wołowskiego w przedmiocie podjęcia uchwały przez Radę Powiatu**

**Wołowskiego w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/171/20 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.**

**Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli rozszerzony porządek posiedzenia.**

**Ad. 5 Rozszerzenie {Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/171/20 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.}**

P. Skarbnik przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały.  
Rozwiązuje się rezerwę celową na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 70.000,00 zł, środki przeznacza się na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa przepustu drogowego – droga powiatowa nr 1283D Stary Wołów”.

**Zarząd 4 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjął projekt uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/171/20 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.**

**Ad. 6 Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Wołowskiego w przedmiocie podjęcia uchwały przez Radę Powiatu Wołowskiego w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/171/20 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.}**

P. Starosta przedstawił uzasadnienie projektu uchwały.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania:

**Zarząd 4 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Wołowskiego w przedmiocie podjęcia uchwały przez Radę Powiatu Wołowskiego w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/171/20 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.**

**Ad. 8 Przyjęcie protokołu nr 144/21 z dnia 05 maja 2021 r.**

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.

**Zarząd 4 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjął protokół nr 144/21 z dnia 05 maja 2021 r.**

**Ad. 9 Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku p. Starosta zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Wołowskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Marta Wabiszczewicz-Krawczuk

*M. Wabiszczewicz-Krawczuk*

**Członkowie:**

Janusz Dziarski

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Janusz  
Dziarski; SP Wołów  
Data: 2021.05.20 09:41:15 CEST

Jarosław Iskra

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Jarosław  
Iskra; SP Wołów  
Data: 2021.05.20 09:44:09 CEST

Anna Wróbel

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Anna  
Wróbel; SP Wołów  
Data: 2021.05.20 21:55:43 CEST

Artur Fojt

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Artur Fojt; SP Wołów  
Data: 2021.05.20 22:12:09 CEST